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KẾ HOẠCH 

Phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Kỷ niệm  

120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024) với chủ đề  

“Khát vọng xây dựng tỉnh Đắk Lắk giàu đẹp, văn minh, bản sắc”  

 
Thực hiện Chỉ thị số 38-CT/TU ngày 23/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk 

(22/11/1904-22/11/2024); Kế hoạch số 192/KH-UBND ngày 11/12/2023 của 

UBND tỉnh về Phát động thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 120 

năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024) với Chủ đề “Khát 

vọng xây dựng tỉnh Đắk Lắk giàu đẹp, văn minh, bản sắc”. Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch xây dựng Kế hoạch triển khai, thực hiện phát động phong trào thi đua 

lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk 

(22/11/1904-22/11/2024) với chủ đề “Khát vọng xây dựng tỉnh Đắk Lắk giàu đẹp, 

văn minh, bản sắc”, với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo không khí thi đua sôi nổi, phấn khởi đến toàn thể cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị tích cực tham gia các phong trào 

thi đua, phát huy sức mạnh tập thể, ra sức sáng tạo, không ngừng đổi mới nhằm 

nâng cao hiệu quả trong công tác, học tập, lao động, giữ vững an ninh chính trị, 

trật tự an toàn xã hội; thi đua lập thành tích thiết thực chào mừng Kỷ niệm 120 năm 

Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024) với chủ đề “Khát vọng 

xây dựng tỉnh Đắk Lắk giàu đẹp, văn minh, bản sắc” gắn với 84 năm Ngày thành 

lập Đảng bộ tỉnh (23/11/1940-23/11/2024); phấn đấu, quyết tâm hoàn thành và 

hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ chính trị được giao góp phần phát triển kinh tế 

- xã hội, đảm bảo quốc phòng – an ninh của tỉnh. 

- Phát hiện, xây dựng, tôn vinh và nhân rộng các gương điển hình tiên tiến 

có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong đợt thi đua đặc biệt chào mừng Kỷ niệm 

120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk cũng như thực hiện nhiệm vụ thường xuyên 

để tuyên truyền, phổ biến và nhân rộng. 

2. Yêu cầu 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở cần phải xác định đây là một trong những 

phong trào thi đua trọng tâm của năm và có các biện pháp, giải pháp phù hợp để 

công tác tổ chức triển khai, phối hợp, chia sẻ thông tin nhanh chóng, kịp thời các 

hoạt động chào mừng Kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh đến các cơ quan, đơn 
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vị, Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức đảm bảo đúng thẩm quyền, an toàn, trang trọng, tiết 

kiệm, có hiệu quả, thiết thực. 

- Tổ chức thực hiện tốt công tác thi đua, khen thưởng, động viên kịp thời 

cho các tập thể, cá nhân có đóng góp, có thành tích đặc biệt xuất sắc trong lãnh 

đạo, chỉ đạo trong tổ chức thực hiện các nội dung hoạt động kỷ niệm 120 năm 

ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024). 

II. NỘI DUNG PHONG TRÀO THI ĐUA 

1. Tổ chức triển khai đúng theo tiến độ và đạt chất lượng, thực hiện có hiệu 

quả các nội dung, nhiệm vụ cụ thể theo Chỉ thị số 38-CT/TU ngày 23/6/2023 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành 

lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024) và Kế hoạch số 02-KH/BCĐ ngày 

15/01/2024 của Ban Chỉ đạo về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày 

thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024). 

2. Tiếp tục tổ chức triển khai, thực hiện có hiệu các phong trào thi đua nhằm 

góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc 

phòng an ninh, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn toàn tỉnh; triển khai đồng bộ, 

tạo sự chuyển biến rõ nét trong một số phong trào thi đua đang được thực hiện 

trên địa bàn tỉnh gắn với thực hiện học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh, cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, 

đô thị văn minh”. 

3. Tích cực thi đua thực hiện công tác Cải cách hành chính thuộc lĩnh vực, 

phạm vi quản lý một cách sáng tạo, hiệu qủa, trong đó tập trung vào Cải cách thủ 

tục hành chính; tăng cường kỷ luật, kỷ cương và đẩy mạnh cải cách hành chính 

trong các cơ quan quản lý hành chính nhà nước. Phát huy tinh thần sáng tạo, thực 

hiện có hiệu quả hoạt động công vụ, đẩy mạnh cải cách hành chính và cải thiện 

môi trường đầu tư và quyết tâm cải thiện Chỉ số cải cách hành chính (PAR-

INDEX), Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI); Chỉ số hiệu quả quản trị và 

hành chính công cấp tỉnh (PAPI); Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối với 

sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước (SIPAS), trong đó từng công chức, 

viên chức làm đúng và làm tốt nhiệm vụ của mình gắn với việc Học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

4. Thi đua thực hiện xây dựng chính quyền điện tử hướng tới chính quyền 

số, đô thị văn minh, phát triển kinh tế số và xã hội số, đáp ứng yêu cầu người dân 

và doanh nghiệp về chuyển đổi số nhằm xây dựng nền hành chính trong sạch, 

vững mạnh, thông suốt, hiệu lực, hiệu quả tạo cơ sở phát triển kinh tế, xã hội 

trong thời kỳ mới. 

5. Thực hiện tốt các hoạt động “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn, đáp 

nghĩa”; tôn vinh, tri ấn những công hiến, đóng góp với cách mạng đã tận hiến, 

phụng sự hết mình trong đấu tranh, xây dựng và bảo vệ quê dương Đắk Lắk. 

6. Thi đua thực hiện phát động tổ chức các hoạt động Văn hóa, Thể thao, 

Du lịch và Gia đình hưởng ứng chào mừng Kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập 
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tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024). 

 7. Tuyên truyền, phát động thi đua đến đảng viên, công chức, viên chức, 

người lao động hưởng ướng tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu “Lịch sử 120 

năm hình thành, phát triển tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024). 

8. Đẩy mạnh công tác truyền thông, quảng bá, tuyên truyền các hoạt động 

Kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024) trên 

trang Thông tin điện tử của Sở (https://vhttdl.daklak.gov.vn) và các kênh mạng 

xã hội khác. 

III. HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG, TIÊU CHUẨN THI ĐUA 

1. Bằng khen của UBND tỉnh 

a) Tiêu chuẩn khen thưởng 

- Đối với tập thể đạt các tiêu chuẩn sau:  

+ Là tập thể gương mẫu, nội bộ đoàn kết, chấp tốt chủ trương đường lối của 

đảng, chính sách pháp luật của nhà nước; các quy chế, quy định của cơ quan, đơn 

vị và cộng đồng dân cư; 

+ Có thành tích xuất sắc tiêu biểu trong đợt thi đua, có tỷ lệ các chỉ tiêu 

đăng ký đều đạt và vượt theo Kế hoạch đề ra (tính đến tháng 11/2024) (trong công 

tác, lao động sản xuất, chiến đấu…); 

+ Tích cực tham gia xây dựng các loại quỹ, các hoạt động nhân đạo từ thiện 

góp phần thực hiện tốt công tác an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh; 

+ Có mô hình tiêu biểu, công trình hoàn thành đảm bảo khối lượng, chất 

lượng đưa vào hoạt động (nếu có) đạt hiệu quả, thiết thực chào mừng kỷ niệm 120 

năm ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk. 

- Đối với cá nhân đạt các tiêu chuẩn sau: 

+ Là cá nhân tiêu biểu, gương điển hình tiên tiến chấp hành tốt chủ trương, 

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước, thực hiện tốt nội quy, 

quy định của cơ quan, đơn vị, địa phương; 

+ Gương mẫu đi đầu trong các phong trào thi đua, các cuộc vận động, đặc 

biệt có hoạt động sáng tạo thiết thực và hiệu quả thiết thực chào mừng 120 năm 

ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk gắn với việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh”; 

+ Tích cực tham gia các hoạt động nhân đạo từ thiện, góp phần thực hiện 

tốt an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh. 

b) Đối tượng khen thưởng: Tập thể và cá nhân các phòng, đơn vị trực 

thuộc Sở được Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch giao tham mưu triển khai, thực 

hiện các nội dung hoạt động chào mừng kỷ niệm 120 năm ngày thành lập tỉnh 

Đắk Lắk. 
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c) Số lượng khen thưởng: Sở đề nghị khen thưởng không quá 02 tập thể 

và 02 cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong đợt thi đua. 

2. Giấy khen của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

a) Tiêu chuẩn khen thưởng: Các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong thực hiện nhiệm vụ, công tác tổ chức, phục vụ các nội dung hoạt động chào 

mừng Kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk. 

b) Đối tượng khen thưởng: Tập thể và cá nhân các phòng, đơn vị trực 

thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

c) Số lượng khen thưởng: Khen thưởng cho 04 tập thể và 15 cá nhân có 

thành tích tiêu biểu xuất sắc trong đợt thi đua. 

IV. THỦ TỤC, HỒ SƠ, THỜI GIAN TRÌNH KHEN THƯỞNG 

1. Hồ sơ đề nghị khen thưởng: 

- Tờ trình đề nghị khen thưởng của các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Biên bản họp xét, đề nghị khen thưởng; 

- Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng theo mẫu quy định. 

2. Thời gian xét khen thưởng:  

- Bằng khen của Ủy ban nhân dân tỉnh: Trước ngày 10/9/2024. 

- Giấy khen của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Trước ngày 

25/11/2024. 

Đề nghị các phòng, đơn vị trực thuộc Sở hoàn thiện hồ sơ về Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch (qua Văn phòng Sở) theo đúng thời gian nêu trên để tổng hợp, 

tham mưu. 

3. Kinh phí khen thưởng: Thực hiện theo quy định hiện hành. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao 

trong Kế hoạch số 02-KH/BCĐ ngày 15/01/2024 của Ban Chỉ đạo về tổ chức các 

hoạt động chào mừng Kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk 

(22/11/1904-22/11/2024). 

- Xây dựng kế hoạch phân công cho tập thể, cá nhân liên quan triển khai thực 

hiện các nội dung công việc thực hiện cần cụ thể và xác định thời gian hoàn thành. 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Lãnh đạo Sở triển khai thực 

hiện có hiệu quả các nội dung được phân công theo Kế hoạch của Ban Chỉ đạo tổ 

chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk. 

- Báo cáo kết quả đợt thi đua đặc biệt gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

(qua Văn phòng Sở) trước ngày 30/8/2024. 

- Thời gian phát động thi đua: Từ tháng 03/2024 đến tháng 11/2024. 
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- Thực hiện báo cáo tiến độ các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 120 năm 

Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk khi có văn bản yêu cầu của Tỉnh ủy, UBND tỉnh. 

2. Giao Văn phòng Sở (Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở) 

kiểm tra, theo dõi, đôn đốc các phòng, đơn vị trực thuộc Sở việc thực hiện phong 

trào thi đua.  

 Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua lập thành tích chào 

mừng Kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024) 

với chủ đề “Khát vọng xây dựng tỉnh Đắk Lắk giàu đẹp, văn minh, bản sắc”, Sở 

Văn hoá, Thể thao và Du lịch đề nghị các phòng, đơn vị trực thuộc Sở và toàn thể 

công chức, viên chức, văn nghệ sĩ, huấn luyện viên, vận động viên và người lao 

động nghiêm túc triển khai, thực hiện Kế hoạch này. Trong quá trình triển khai 

thực hiện nếu có phát sinh vướng mắc kịp thời báo cáo Lãnh đạo Sở (qua Văn 

phòng Sở) để xem xét, chỉ đạo giải quyết./. 

Nơi nhận:        

- Bộ VHTTDL (b/c); 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Nội vụ; 

- Các Sở, ban, ngành; 

- Ban Giám đốc Sở;  

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP (TĐKT).  

GIÁM ĐỐC 
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